
J&T Advokátní kancelář
Revoluční 763/15
110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3
na veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v

otevřeném řízení dle ust. § 56, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále

jen „ZZVZ“) s názvem

“Vybavení endoskopického pracoviště – část 2 elektrokoagulační
jednotka s argon koagulací“

(dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“)
v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo zadavatele: Purkyňova 446, 547 01 Náchod
IČ: 26000202
DIČ: CZ26000202
zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o.
IČ 04996305
Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město,
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník
Tel: + 420 774 720 720
e-mail: office@jtak.cz

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic,
nákupu a grantových projektů
tel. + 420 727 986 414
e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html

Zadavatel obdržel dne 23. 6. 2020 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Zadavatel
v souladu ustanovením § 98 ZZVZ a zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o
vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1:

Automatické rozpoznání použitého nástroje - bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje
s automatickým rozpoznáním použitých APC sond?

Odpověď:
Zadavatel v technické specifikaci argon-plasma koagulační jednotky trvá na parametru
„Automatická detekce připojené sondy (Plug & Play)“.

Dotaz č. 2:

Dva aktivní kombinované monopolární a dva aktivní kombinované bipolární výstupy - jelikož
v současné době nejsou ve flexibilní gastrointestinální endoskopii známy a prováděny
terapeutické výkony s více než jedním aktivním nástrojem, bude zadavatel akceptovat
nabídku s jedním aktivním monopolárním a jedním aktivním bipolárním výstupem

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


J&T Advokátní kancelář
Revoluční 763/15
110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz

Odpověď:
Zadavatel trvá na svém požadavku upraveném z předchozích dotazů na 2 aktivní
monopolární výstupy a 1 aktivní bipolární výstup. Požadavek je stanoven jako minimální pro
možnost rychlé změny aktivace připojených 2 typů monopolárních nástrojů a jednoho typu
bipolárního nástroje bez nutnosti dalšího přepojování.

Dotaz č. 3:

1ks propojovací kabel pro flexibilní Ar elektrody – bude zadavatel akceptovat nabídku
s argonovými elektrodami, které se připojují na přímo bez propojovacího kabelu do argon
plasmové jednotky?

Odpověď:
Zadavatel trvá na požadavku propojovacího kabelu pro flexibilní Ar elektrody. Požadavek
umožňuje rychlou výměnu flexibilních Ar elektrod intraoperativně přímo operatérem nebo
asistujícím sterilním personálem bez nutnosti přepojování na argon-plasma koagulační
jednotce.

„Obecně, uchazeč si je vědom toho, že dle ustanovení § 44 odst. 11 zák. č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“), zadávací podmínky, zejména technické podmínky
nesmí stanovit obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a
příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory,
ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení
určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. Zadavatel v takových případech vždy výslovně
umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technický obdobných řešení.

Dále dle ustanovení § 45 odst. 3 ZVZ technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby
určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytváření neodůvodněné
překážky hospodářské soutěže, přičemž při formulaci technických podmínek je zadavatel
povinen dodržovat obecné zásady zadávání veřejných zakázek, a to zejména zásadu zákazu
diskriminace.

Rovněž dle ustanovení § 6 odst. 1 ZVZ zadavatel je povinen při postupu podle tohoto zákona
dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.

S ohledem na výše uvedené a vzhledem k tomu, že nabízené řešení je z hlediska přístroje a
výsledků zákroku plně srovnatelné s požadovanými parametry má uchazeč za to, že
požadované parametry jsou nastaveny bezdůvodně přísně, což by mohlo neoprávněně
znevýhodnit určité uchazeče a být tak diskriminační.

V rámci předejití případného podání námitek v tomto ohledu uchazeč podává tuto žádost o
dodatečné informace.“

V Praze dne 25. 6. 2020

J&T advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Jan Salmon, advokát a společník


